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Projeto de Lei iiA 72, de 08 de outubro de 2008.

Autoriza o Poder Executivo a Conceder Subvenção

■  I Financeira ao Clnlbe Social e Cultural Gaúcho de
li iV-r Serafina Corrêa.
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Valcir Segundo Reginatto, Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, Estado do Rio Grande

do Sul.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, no uso de suas atribuições legais,

sanciona a seguinte Lei:

Art. l.° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder ao Clube Social e Cultural

Gaúcho, CNPJ n.° 90.808.437/0001-49, de Serafina Con'êa, a subvenção no valor de R$

10.000,00 (dez mil reais), destinados a custear gastos com transportes, materiais esportivos e

demais despesas, afim de incentivar o esporte municipal.

Art. 2.“ As despesas serão suportadas pela seguinte dotação do orçamento:

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo:

23.695.0180.2103 - Auxílio a promoções sócios culturais esportivas e a entidades

33.50.41.00.00 - Contribuições.

Art, 3.° A entidade beneficiada após o encerramento das despesas, deverá, no prazo de 60

(sessenta) dias, prestar contas da aplicação dos recursos recebidos.

Art. 4,° A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Serafina Corrêa, 08 de outubro de 2008.

U
Valcir Segundo Reginatto

Prefeito Municipal
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Justificativa:

Serafina Corrêa sempre brilhou nas diversas modalidades esportivas, chegando a
Campeão Estadual Amador.

A participação nesse evento gera muitos encargos financeiros. A entidade que lhe dá
sustentação não tem fins lucrativos, não possui renda, pois, trata-se de futebol amador.

A subvenção proposta destina-se ao custeio da participação do maior clube local no
Campeonato Estadual de Amadores, uma vez que esse está filiado à Eederação Gaúcha de
Futebol.

Prefeitura Municipal de Serafina Corrêa, 08 de outubro de 2008.
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Valcir Segundo Reginatto

Prefeito Municipal
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t Usuários FGF

lusuário

Campeonato Estadual de Amadores 2008 - Tabela - I Fase
(  Looaf')

Chave 1 - I Turno
AmericanoGuaiba Guaiba X 010.08 15:001

BotafogoPinheiros X 010.08 15:00 Taquari2

X 0 Pinheiros15:00
Nov^tambu^o

Americano3 17.08
Notícias

Guaiba
^gunde^arela

Botafo.to y 217.08 15:004

Fagundes Vareia Botafogo Americano5 24.08 15:00 X 1
Escala Árbitros

Guaiba Guaiba X 0 Pinheiros6 24.08 15:00

Chave 1 - II Turno
Guaiba07.09 15:00 Taquari Pinheiros 2 X 1

Botafogo07.09 15:00 Novo Fiamburqo Americano X 08

Guaiba Guaiba
Botafogo

9 14.09 15:00 X 1
I QáU

10 14.09 15:30 Taquari Pinheiros Americano

OfTqiífeVqui
/

Botafogo W 0 Pinheiros21.09 15:00 Fagundes Vareia11

Guaiba12 21.09 15:00 Novo Hamburgo Americano :lx 1

Chave 2 - I Turno
000^Caneia Academia13 10.08 15:00 Serrano X 2

10.08 15:00 Gramado Gramadense Ivoti14 X 1

15 17.08 15:00
PortgAlegre

Academia X 1 Gramadense

m16 17.08 15:00 Ivoti SerranoIvoti

17 24.08 15:00 Ivoti Ivoti 2|xl 1 Academia

18 24.08 15:00 Caneia Serrano Gramadensellxl 1

Chave 2 - II Turno
19 07.09 15:00 Gramado Gramadense Serranox 1

20 07.09 15:00 Porto Aieqre Academia X 2 Ivoti

21 14.09 15:00 Caneia Serrano X 0 Ivoti

22 14.09 15:00 Gramado Gramadense X 0 Academia

23 21.09 15:00 Ivoti Ivoti X 2 Gramadense

24 21.09 15:00 Porto Alegre Academia SerranoX 1

Chave 3 - I Turno
25 10.08 15:00 Ibirubá GrêmioJuventude X 1

26 09.08 16:30 Marau Safurfa GaúchoX 3

27 17.08 15:00 Ibirubá Grêmio 2 Safurfa

28 17.08 15:00 Serafina Corrêa Gaúcho 2 Juventude

29 24.08 15:00 Serafina Corrêa Gaúcho Grêmio0

30 24.08 15:00 Ibirubá Juventude 0 Safurfa

Chave 3 - II Turno

ms31 07.09 15:00 Marau Safurfa Juventude

32 Ibirubá07.09 15:00 Grêmio 3 X 1 Gaúcho

33 14.09 15:00 Ibirubá Juventude 1 X Gaúcho

34 14.09 15:00 Marau GrêmioSafurfa 21

35 21.09 15:00
^erafin^orrêa

Gaúcho Safurfa2X0

36 21.09 Ibirubá15:00 Grêmio Juventude1 X 1

[T] voltar (3) imprimir
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Usuários FGF

[usuário

Campeonato Estadual de Amadores 2008 - Tabela - II Fase
t jogar )

Chave 4-1 Turno
T^lõT GrêmioAcademiaPorto Aiegre28.09 15:3037

MB GramadenseIbirubá Juventude15:3038 28.09

JuventudeGrêmio X15:30 Ibirubá39 12.10
Notícias AcademiaGramado Gramadense X15:3040 12.10

GrêmioGramadenseGramado X19.10 16:0041
Escaia Árbitros AcademiaIbirubá Juventude X16:0042 19.10

Chave 4 - II Turno
I

JuventudeAcademia X26.10 16:00
Porto^legre

43

iIbirubá Grêmio Gramadense16:00 X26.10
caGramadenseAcademia02.11 16:00

Porto^Jegre üaú
GrêmioIbirubá16:00 Juventude02.11 X

Gramadense Juventude09.11 16:00 Gramado X

Ibirubá Grêmio Academia09.11 16:00

Chave 5 - I Turno
000^Gaúcho15:30 .Serafina Corrêa X 1 Ivoti49 28.09

50 28.09 15:30
Fagunde^arel^

Botafogo X 0 Americano

15:30 Ivoti
Botafogo

51 12.10 Ivoti

Gaúcho52 12.10 15:30 Novo Fiamburqo Americano

53 19.10 16:00 Novo Fiamburqo IvotiAmericano X

,T Serafina Corrêaá Gaúcho ' Botafogo54 19.10 16:00 X

Chave 5 - II Turno
55 26.10 16:00

^gunde^are^
GaúchoBotafogo X

56 26.10 16:00 Ivoti Ivoti AmericanoX

57 02.11 16:00 Corrêa Gaúcho Americano

58 02.11 16:00
^agunde^arel^ Botafogo X Ivoti

59 09.11 16:00 Novo Fiamburqo Americano BotafogoX

60 09.11 16:00 Ivoti GaúchoIvoti X

fT] voltar (3) imprimir
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